
 

 

Kære beboer i Høsterkøb,     

                                                                       

REFERAT ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

I HØSTERKØB GRUNDEJERFORENING 

ONSDAG DEN 10. APRIL 

I HENHOLD TIL § 11 I FORENINGENS LOVE: 

 

DAGSORDEN: 

01.VALG AF DIRIGENT 

Søren Stenderup blev valgt 

02. BERETNING OM FORENINGENS TILSTAND OG VIRKSOMHED I DET  

FORLØBNE ÅR 

Jesper Winther Andersen (JWA) lagde ud med at fastslå, at vi havde håbet at kunne leve 

op til vedtægterne med dette års generalforsamling. Men nogle vil kunne pege på, at vi var 

ti dage forsinkede, idet vedtægterne foreskriver at holde GF inden udgangen af marts. 

Vi er dog i den grad blevet vant til elastik, for ved sidste års GF kunne vi oplyse, at det var 

første gang i et par år, vi kunne afvikle vores generalforsamling. Vi havde ligget på den 

lade side som følge af Corona og restriktioner. Nu kom vi så på omgangshøjde, og så 

alligevel var der en lille forsinkelse i år. Det skyldes ganske enkelt, at forsamlingshuset her 



er blevet et meget benyttet sted. Det skyldes bl.a. lokale aktiviteter som yoga to gange om 

ugen. Dejligt at vores lille landsby har nogle ligefrem sunde samlingspunkter.  

Det har været et ligefrem kedeligt år. Ingen omfattende byggerier med indbyggede 

faldgruber, ingen nabokrige, ingen kaos 

Den lave aktivitet afspejler sig i, at vi kun uddeler én pris. For eet nybygget hus er årets 

resultatet. Det vender vi tilbage til efter generalforsamlingen 

Vi kan på den baggrund svinge os op til at sige, at årets tema må være ”Livets gang i 

Høsterkøb”. 

Men lad os se på det, der er lidt kød på. Ved sidste GF fortalte vi om, at vi har fået bygget 

ny overdækning på det, vi kalder bybrønden. Det kræver lidt forklaring. Hvis I kører på 

Nedenomsvej ned til svinget i den nordvestlige ende, så vil I se et stykke jord med to 

indkørsler på hver side af en bevoksning og et tilstødende græsareal. Denne parcel ejes af 

grundejerforeningen. Hen over grunden er der tilkørsel til de to parceller, som ligger nord 

for. På det tilstødende græsareal er der en gammel brønd. Da vi besigtigede arealet, 

kunne vi se, at dækslet over brønden måtte anses for farligt, og vi fik etableret en ny 

platform. Samtidig fik vi med hjælp fra en lokal anlægsgartner sat området i stand, og vi fik 

arrangeret, at parkering af en hestetrailer ophørte. Vi havde og har to udestående på 

området: Vi har besluttet at opstille en bænk, så man kan sidde og nyde udsigten over 

markerne. Og vi vil opsætte en ny pumpe, da den gamle har lidt havari. Man kan ikke 

reparere på støbejern 

Vi mangler stadig bænken. Med de mange oversvømmelser kan det næsten blive et sted, 

hvor man kan nyder havudsigten. Når vi – forhåbentligt – har oplever en længere periode 

med tørvejr, vil vi opsætte en bænk. 

Pumpen er til gengæld blev opstillet. Det er Joakim Kofoed, der har fundet en brugt og 

brugbar pumpe i Den blå Avis. Tak til Jokum 

Nu jeg nævner Jokum vil jeg også sige, at han har bedt mig slå et slag for, at Høsterkøb 

Samværsforening nu har sit program for 2024 klar. Vi vil lægge det op på 

grundejerforeningens Facebook-side, men det skal nævnes nu, at der tirsdag den 10. 

september kl. 16.30 vil være foredrag her i forsamlingshuset over temaet ”Historier fra 

Høsterkøb” 

Jeg sagde før noget om havudsigt. Vi har i denne vinter og for den sags skyld også forår 

været udsat for så store mængder regn, at flere rekorder er slået. I Høsterkøb har vi 

nærmest et utal af søer. I de gode, gamle dage var flere af disse søer forbundne og havde 

en fælles afløbsledning til Hørsholm, hvor vandet fodrede springvandet ved slottet. 

Flere af disse forbindelser søerne imellem må anses for at være blevet tilstoppede, og det 

vil reelt sige, at når en vores søer løber over sine bredder, så sker det til den 

omkringliggende jord. Nede hos os på Høsterkøb Byvej nr. 8 har hele haven været 



oversvømmet i flere måneder. Endelig begyndte det at lysne, men her for uge siden kom 

der igen – og denne gang uventet – store regnskyl, så nu sopper haven igen. Det er 

vandet fra naboens sø, der løber ind til os, og vi har allerede sidste år bedt kommunen se 

på det. 

Vi er i det der venligt kaldes dialog, men indtil videre er det mest blevet til, at jeg har hældt 

vand ud af ørerne. Det er mit håb og min forventning, at vi finder ud af noget, og 

erfaringerne vil så blive delt med dem af jer, der er interesserede 

Sidste år sagde jeg noget om, at fjernvarme har lange udsigter i Høsterkøb, og at det er 

oplagt, at mange herude tænker i alternative energikilder. Varmepumper er nærliggende. 

Og det var da også i de baner, vi tænkte hjemme hos os. Men vi har serviceordning på 

vores gamle gasfyr, og det er den samme snart pensionsmodne VVS-mand, som kommer. 

Ham har vi tiltro til, og det var oplagt at spørge ham om råd. Han sagde, meget kontant: 

Jeres gamle gasfyr skal udskiftes. Men vælg et nyt gasfyr. Der er stadig masser af gas, og 

den er ikke blevet rasende dyr 

Vi lytter til ham. Han skal ikke tjene på at sælge gasfyr. Og samtidig kan jeg sige, at jeg i 

de lokale medier og på sociale medieplatforme har læst, at folk i Holte nu spørger til, 

hvordan de kommer ud af deres engagement med fjernvarme igen 

Der er, som I ved, kommet plasticcontainere til affald alle vegne. Det er oplagt, vi skal 

sortere affald og dermed bidrage til et godt miljø og også til ikke at belaste klimaet unødigt. 

Men derfor kan man jo godt udrulle containere på en måde, så det ikke skæmmer for 

meget. Det skrev jeg et læserindlæg om, og det viste sig lynhurtigt, at jeg havde stukket 

hånden i et hvepsebo. Mange for ikke at sige næsten alle var stærkt enige med mig, men 

der var også nogle, som antydede, at jeg og dem som er enige er nogle kedelige nogle, 

som ikke tager hensyn til miljøet. Jamen, det var ligesom ikke budskabet. Budskabet var 

og er, at den slags ting må kunne gøres pænest muligt og ikke som nu, hvor en tur 

gennem Høsterkøb næsten viser flere affaldscontainere end smukke beplantninger og 

stråtækte huse. 

Siden sidst er der også kommet en skrigrød plasticbeholder til farligt affald. Det skrev jeg 

også et læserbrev om, og det fik Finn Krüger-Johnsen, Birkerød til at reagere. Han har 

som arkitekt arbejdet på at kunne forskønne de mange affaldscontainere i bybilledet med 

espalier-elementer. Han kommer her og vil fortælle om sit projekt og vise en model.  

Noget der har fyldt meget i Høsterkøb er, da vores dejlige skole administrativt blev lagt 

sammen med Sjælsøskolen. Hvordan det fungerer skrev vores bestyrelsesmedlem Ditte 

Bruhn et notat om sidste år: 

” Som de fleste af jer ved kæmpede vi for 4 år siden for at bevare Høsterkøb Skole som en 

selvstændig skole. Vi gjorde det for at bevare den lille unikke skole med 100 år gamle 

traditioner, og fordi en sammenlægning med en større skole kunne betyde at den store 

skoles kultur fik overtag, at den store skole stod forrest i køen til fordeling af midler og 



ressourcer og at det alt andet lige vil være nemmere at lukke en matrikel end en 

selvstændig skole.  

Det faldende elevtal har gjort at man ved at afvise elever uden for skoledistriktet nu har en 

1-sporet skole. 

Forhåbentlig er det blot i et par år, hvor vi generelt ser små årgange. Men skolen har 

stadig brug for opbakning og et forældresamarbejde for at kunne bevare den gamle 

Høsterkøb ånd, og min opfordring her til Høsterkøbs børnefamilier er at støtte op om 

skolen og om skolebestyrelsen, så vi bevarer vores lokale skole.” 

I år vil jeg til dette gerne tilføje: Grundejerforeningen har haft en finger med i spillet i 

forhold til at sikre, at alle lokale elever er blevet optaget. Men vi kan og vil selvfølgelig ikke 

tage æren og har derfor inviteret formanden for Børne- og skoleudvalget, Anne 

Christiansen fra LokalListen. Anne vil I kunne møde efter generalforsamlingen, hvor hun vil 

løfte sløret for tankerne omkring Høsterkøb Skole 

Nu vi er i gang med at være hjælpsomme i grundejerforeningen, så tillad mig at nævnte, at 

et medlem, som bor på Høsterkøbvej, har jenvendt sig med et ønske om hjælp. Fortovet 

ved hendes hus er blevet gravet op, fordi TDC lægger lysledere. De har så dækket til med 

almindelig sort asfalt, selv om fortovet er dækket med OB mejs, som giver den særlige, 

røde kulør, der er gennemgående i Høsterkøb. 

Jamen selvfølgelig hjælper vi. Vi helmer ikke før asfalten har den farve, asfalt i Høsterkøb 

skal have…. 

Det var ordene. Det har været et stille år. Hvis man da kan kalde det stille, at der er flere 

hussalg. Alene på Høsterkøb Byvej, hvor der er tre forholdsvis nybyggede huse, har der 

stået til salg på dem 

 

Tak 

(beretningen blev godkendt) 

03. INDKOMNE FORSLAG 

Natasha fra Åsebakkegård havde indsendt et forslag: 

Jeg kunne godt tænke mig at få et punkt på dagsordenen om hastighedsbegrænsende 

foranstaltninger langs Høsterkøbvej. Det er min (og mine pensionærers) opfattelse, at det 

er de færreste biler, som overholder fartgrænserne i Høsterkøb. Herudover lader det til, at 

bilerne, som kører gennem byen, har meget ringe forståelse for at vi rider/trækker heste 

på vejen. (Færdselsloven sidestiller heste med biler, så heste skal ikke gå på fortovet, fx, 

men på vejen). 

Idéer: 



1) Bedre skiltning gennem byen. - Der står 40 km/t i begge ender og 30 km/t i midten, men 

det kunne måske være godt med nogle 40 km/t reminders undervejs gennem byen. 

2) Der er mange, som kører gennem byen, men som ikke bor her. Måske skal de mindes 

om, vi andre bor her, og hvis de vil køre hurtigere, er det jo heldigt, motorvejen er lige ved 

siden af? 

3) Fartkontrol eller fartviser - helst kontrol. Politiet kan tjene mange penge og klip i 

kørekortet ved at stille én i min indkørsel. Især om eftermiddagen. 

4) Skiltning om hvordan man sikkert passerer heste på vejen (sådan nogle har de omkring 

Gundsømagle). 

Forslagene fra Natasha blev debatteret, og der var enighed om at undersøge muligheden 

for at få overholdt hastighedsbegrænsningerne på Høsterkøbvej. 

04. FORELÆGGELSE AF DET REVIDEREDE REGNSKAB 

Regnskabet blev godkendt 

05. FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT 

Kontingentet blev uændret fastsat til kr. 200,- 

06. VALG TIL BESTYRELSEN 

Ditte Bruhn, Niels Christian Frydendahl og Jesper Winther Andersen stillede op til genvalg 

– og blev valgt. Resten af bestyrelsen var ikke på valg, så bestyrelsen består nu af de 

genvalgte og Sussi Kristine Abildgaard og Jesper Pærregaard. Som suppleanter blev valgt 

Bjarke Sørensen (Høsterkøb Byvej 3) og Karen Gottschalck (Lundegården). Tillykke med 

valget. 

Det er kutyme, at suppleanter deltager aktivt i møder og bestyrelsesaktiviteter. Fordelingen 

på 

udvalg vil senere fremgå af hjemmesiden – www.høsterkøb.dk. 

07. VALG AF REVISOR 

Preben Hoff blev genvalgt 

08. EVENTUELT 

Under indkomne forslag debatterede vi hastigheden gennem Høsterkøb. Under eventuelt 

blev det fra flere sider også nævnt, at hastigheden på for eksempel Nedenomsvej ofte er 

for høj. Også dette tog bestyrelsen ad notam og vil i den kommende tid undersøge, hvilke 

værktøjer der kan bruges til at få overholdt fartbegrænsningen. 

Under eventuelt blev det også nævnt fra salen, at vi burde nævne på vores meget besøge 

Facebookside, at det kun koster 200 kr. at være medlem af grundejerforeningen. 



Tak til Søren Stenderup for at styre generalforsamlingen godt i land 

 

o-0-o 

Præmiering af huse m.v.: 

Der blev uddelt diplom og vingave til: 

Høsterkøb Byvej 4 (for nybyg) 

Tillykke 

 

Derefter gik vi over til et indlæg fra formanden for Børne- og Skoleudvalget, Anne 

Christiansen, der efterlod os med det indtryk, at står det til hende vil Høsterkøb Skole 

bestå. Det var vist ikke alle, som blev helt betryggede af denne gode vilje, men udsigten til 

større årgange trækker i den rigtige retning.  

Til sidste på dette års generalforsamling fik vi besøg af arkitekt Finn Krüger-Johnsen, der 

har designet Svane Espalier for at give grundejere en mulighed for på en pæn og ensartet 

måde at skjule de mange plasticcontainere, der er blevet opstillet til affald. Forsamlingen 

lyttede interesseret til præsentationen og kunne i øvrigt se en model af Svane-Hegnet, 

som blev opstillet i forsamlingshuset. Spørgsmålene var mange. 

Interesserede kan se yderligere information på www.svane-hegnet.com 

Tak for en god aften. 

 

 

 

 

 

http://www.svane-hegnet.com/

